
   John Johansen, Professor,  
 Center for Industriel Produktion,  
 Ålborg Universitet 

   Christian Nielsen, Director, Deif A/S

   Niels Jensen, Adm. direktør,  
 Varo Specialmaskiner A/S

   Peter Hjuler Jensen, Programleder,  
 Risø Nationallaboratoriet for Bæredygtig Energi

   Erik Meineche Schmidt, Dekan for  
 Det Naturvidenskabelige Fakultet,  
 Århus Universitet 

14.50-15.15 Kaffe og networking

15.15-16.45 Workshops
  Der er mulighed for at vælge mellem forskellige workshops af 

1½ times varighed. Hver workshop ledes af en ordstyrer og inde-
holder 3-4 oplæg efterfulgt af en paneldebat og diskussion. 

17.00-17.30 Opsamling i plenum ved Direktør Lars Goldschmidt, DI 

17.30-18.30 Sandwich og networking

Program for konferencen ”Industri i verdensklasse”, Onsdag d. 6. oktober 2010 

11.00-12.00 Registrering, networking 
 og besøg på udstillingsstande
  Udstillingsstandene omfatter bl.a. forskellige brancheorganisa-

tioner, innovationsnetværk samt forsknings- og videnscentre. Her 
kan du hente inspiration til næste trin i din virksomheds udvikling, 
og måske møde en kommende samarbejdspartner.

12.00-13.00 Frokost

13.00-13.10  Velkomst ved Regionsrådsformand Bent Hansen, 
 Region Midtjylland

13.10-13.40 Oplæg ved Dr. Burton Lee, Stanford University
  Burton Lee vil, med sin baggrund og sine erfaringer som 

forsker og politisk rådgiver gennem mange år, fortælle om sit 
syn på innovation og produktdesign i fremstillingsindustrien. 

13.40-14.00 Oplæg ved Koncernchef Ditlev Engel, 
 Vestas Wind Systems A/S
   Ditlev Engel fortæller Vestas’ spændende udviklingshistorie og 

giver sit bud på industriens fremtidige udfordringer og udviklings-
muligheder.

14.00-14.50 Paneldebat om Industriens udviklingsmuligheder 
 ved Direktør Lars Goldschmidt, DI

 Deltagere:  
   Ditlev Engel, Koncernchef,  

 Vestas Wind Systems A/S

ohn JohansenBurton LeeBent Hansen Ditlev Engel Niels Jensen Peter H. Jensen Erik M. SchmidtChristian Nielsen



De store vindmøllefabrikanter i regionen er i de senere år blevet globale. 
Hvad kræver det af leverandørerne? Vindmølleindustrien er i vækst, og 
der kommer hele tiden flere nye aktører. Er der strukturmæssige ænd-
ringer på vej, hvor man går fra mange til få leverandører? Kom blandt 
andet og hør hvad Vestas forventer af sine nuværende og fremtidige le-
verandører.

Vær selv med i diskussionen om Vindmølleindustriens fremtid: Hvad er 
der brug for, for at understøtte vindmølleindustriens udviklingsmulighe-
der i regionen? 

Ordstyrer: Jakob Skoubo, Journalist, Dagbladet Børsen

Oplægsholdere og paneldeltagere:  
 Tommy G. Jespersen, CEO, kk-electronic A/S
 Kim Bertelsen, Managing Director, Electricon A/S
 Lars Naur, Vice President, Sourcing & Procurement,  
 Vestas Blades A/S
 Steffen B. Jespersen, CEO, AH Industries A/S

Workshop 1:  
Vindmølleindustrien

Danmark har i disse år svært ved at konkurrere med timelønnen i andre 
dele af verden. Hvordan optimerer en virksomhed sine processer, så den 
bliver konkurrencedygtig. Få den nyeste viden om, hvornår det kan betale 
sig at investere i robot- og automatiseringsteknologi. Hør også mere om, 
hvordan små og mellemstore virksomheder kan optimere deres proces-
ser og øge produktiviteten. 

På baggrund af workshoppens oplæg sættes der gang i debatten om, 
hvordan Region Midtjylland kan være med til at understøtte små- og  
mellemstore virksomheders arbejde med procesoptimering ved hjælp af 
robotter og automatisering. Kom og vær med til at skabe debatten.

Ordstyrer: Bjarke Nielsen, Projektleder, Robocluster
 
Oplægsholdere og paneldeltagere:
 Ole Caprani, Lektor, Datalogisk Institut,  Århus Universitet 
   Claus Risager, Centerchef, Center for Robotteknologi, 
 Teknologisk Institut
 Jan Nielsen, Produktionsleder, Linddana A/S
 Enrico Krog Iversen, Adm. direktør, Universal Robots

Workshop 2:  
Robotteknologi og automatisering



Sikkerhedsindustrien er såvel teknologisk som økonomisk en af de mest 
betydningsfulde industrier på verdensplan. Der er tale om et stort og eks-
panderende marked med en årlig omsætning på mere end 1.500 mia. kr. 

I Danmark er sikkerhedsindustrien stadig en nicheindustri, men poten-
tialerne er uden tvivl langt større. Med afsæt i de foreløbige erfaringer 
fra et treårigt klyngeprojekt med fokus på danske virksomheders 
konkurrenceevne, debatterer vi de udfordringer og muligheder, sikker-
hedsindustrien står overfor de næste 10 år.

Ordstyrer: Niels Buus, Director, Business Development, Censec

Oplægsholdere og paneldeltagere: 
 Poul Arne Jensen, Direktør, Innovation MidtVest 
 og bestyrelsesformand for Censec
 Søren Fischer, Adm. direktør, Randers Tandhjulsfabrik A/S
  Michael Holm, President og CEO, Systematic A/S
 næstformand for FAD og formand for IT-rådet i Midtjylland 

Workshop 3: Sikkerhedsindustrien 
Hvordan udnytter vi bedst de globale vækstmuligheder? 

Virksomheder, der forpligter sig til bæredygtighed, klarer sig 15 % bedre 
end deres konkurrenter – også i dårlige tider. Det viser en undersøgelse 
fra det internationale konsulentfirma A.T. Kearney. 

Hvilken rolle spiller Bæredygtighed og CSR i din virksomhed? Kom og få 
inspiration til hvordan bæredygtighed og CSR bliver en integreret del af 
din forretningsstrategi. 

Hvad kan vi i regionen gøre for at understøtte en bæredygtig udvikling, 
som både kan give virksomheder en konkurrencefordel, ruste dem til nye 
krav fra kunder og skabe bæredygtig udvikling af vores samfund? 

Ordstyrer: Carsten Ingerslev, Kontorchef Center for 
Samfundsansvar, Erhvervs- og selskabsstyrelsen

Oplægsholdere og paneldeltagere:
  Niels Møller Jensen, Adm. direktør, Grundfos A/S
  Jakob Larsen, Senior Vice President, Group Sustainability, 
 Vestas Wind Systems A/S 
  Christa Thomsen, Lektor, Institut for Sprog og
 Erhvervskommunikation, Handelshøjskolen Århus Universitet
  Ole Overgård, CEO, Auluna Leather Company A/S

Workshop 4: Bæredygtighed 
og CSR som forretningsstrategi



Udvikling af morgendagens produkter kræver målrettet forskning. 
I England har de erfaring med oprettelse af et forskningscenter inden 
for avancerede materialer og fremstillingsteknologier. I Danmark har vi 
bl.a. på baggrund af erfaringerne fra England etableret DAMRC – Danish 
Advanced Manufacturing Research Centre. DAMRC er et forsknings- og 
udviklingscenter inden for avancerede produktionsmetoder og –materialer. 

Hør mere om baggrunden for DAMRC, hvem medlemsvirksomhederne er 
og deres forventninger til foreningen. 

Ordstyrer: Ole Mørk Lauridsen, Formand for DAMRC

Oplægsholdere og paneldeltagere: 
 Andreas Bürger, Vice President, Product Engineering,  
 Vestas Nacelles A/S
 Kenneth Iversen, Adm. direktør, Unimeco Group A/S
 Jan Närlinge, President, Boeing Northern Europe

Region Midtjylland er hjemsted for førende globale virksomheder som 
Vestas, Siemens Wind Power, Bang & Olufsen og Grundfos. Udfordringen 
er at styrke de innovative kapaciteter i de små og mellemstore virksomhe-
der inden for avanceret fremstillingsteknologi. 

Kom og hør en af verdens førende klyngeeksperter, den OECD prisbeløn-
nede Rodin Genoff fra Australien. Rodin Genoff vil præsentere sin visi-
on og strategi for udviklingen af en midtjysk klynge inden for avanceret 
fremstillingsteknologi. Vi vil også berøre de nyeste danske erfaringer med 
forretningsdrevet netværksudvikling og produktivitetsoptimering i værdi- 
kæder.

Ordstyrer: Knud Hareskov, Projektleder Center for Underleverandører

Oplægsholdere og paneldeltagere: 
  Rodin Genoff, Managing Director and Industry Strategist, 
 Rodin Genoff Associates
  Peter Ekmann, Afdelingschef, vækstvirksomheder, 
 Væksthus Midtjylland 
  Thomas Timmermann Schlenzig, Director,
 Operations Europe, Blades, Siemens Wind Power

Workshop 6: Forretningsdrevet 
samarbejde i industriklynger – på engelsk

Workshop 5: Målrettet forskning i 
avanceret fremstillingsteknologi


